



*Ömsom sol, ömsom regn.*

*Den svenska sommaren bjuder på lite olika värdetyper denna sommar. Oavsett väder, hoppas vi att sommaren bjuder dig på avkoppling och sköna dagar.*

*I Sierra Leone varierar vädret också, om än betydligt mer kraftigt. De senaste dagarnas skyfall är oroande och många människor påverkas.*

*Välkommen att läsa mer om detta och mycket annat i Vänföreningen Portees andra Nyhetsbrev för 2024.*

### **Flitens lampa**

Det akademiska skolarbetet i Sierra Leone är till ända. Läsåret avslutades med de obligatoriska examensproven för samtliga årskurser. Att mäta kunskap på detta sätt är ett viktigt inslag på landets skolor och resultaten blir viktiga både för den enskilde eleven och för skolan som helhet. Vi knyter våra tummar för att resultaten bli bra även detta år!

Nu har barnen sommarlov men så snart de häftiga skyfallen avstannat så planerar man att bjuda in till sommarskolan. En frivillig skolform, men som så gott som alla barn väljer att delta i.



### **Vattnet forsar fram**

Häftiga skyfall i kombination med stormvindar har skapat stora problem i Sierra Leone, i synnerhet i områden runt huvudstaden Freetown. Inte på många år har så stora vattenmassor skådats. De enkla butiker som finns utmed gatorna har helt spolats bort och många är de som också fått sina bostäder helt förstörda.

Konsekvenserna av klimatförändringar ses tydligt i landet. Utöver detta finns en utbred illegal skogsavverkning som bidrar till att inget kan binda upp vattnet. I stället forsar vattnet ner från bergenskanterna och för byar längst ner vid havet blir vattenmassorna extra kraftfulla. Portee har än så länge klarat sig förhållandevis bra. Vi fortsätter stå i daglig kontakt med våra vänner och följer utvecklingen noggrant.



### **Ett inspirerande möte (Bild från mötet)**

Strax innan sommaren tog vid fick delar av vår styrelse äran att träffa Freetowns borgmästare, Mrs Yvonne Aki-Sawyer. Hon var inbjuden till Sverige för att fira Svensk-Sierra Leonska föreningens 20-årsjubileum och vi var inbjudna som hedersgäster. Mrs Aki-Sawyer är en mycket färgstark ledare som under två mandatperioder fått förtroendet av invånarna att styra Freetown. Kvinnors rätt till arbete och insatser för att skapa enighet mellan olika folkstammar är hennes tydliga prioriteringsområden.

Vi fick möjlighet att kort informera om Vänföreningen Portees arbete. Mrs Aki-Sawer uttryckte en tydlig önskan om att få samtala mer med oss och besöka skolan när vi nästa gång finns på plats i landet. Det ser vi fram emot!

### **nutritionsprogram**

I det nutritionsprogram vi driver med stöd av svenska företag, finns ett 10-tal barn inskrivna. Haja, vår lokala sjuksköterska sköter inskrivningen, undervisar mödrar i nutritionslära, ger barnen tillgång till näringspreparat och följer noggrant barnens viktutveckling. Alla inskrivna barn bor i Portee och har en gemensam nämnare. De är alla undernärda och behöver nutritionsstöd för att kunna utvecklas. Efter ca 10 veckor i programmet har viktkurvan svängt för de flesta av barnen och de kan då skrivas ut ur programmet.

Så såg det inte ut för lilla Babucarr. För hans lilla kropp tycktes inte det ordinarie stödet vara tillräckligt. Vid vårt senaste besök konstaterades att han var i akut behov av extra stöd. Styrelsen fattade därför skyndsamt beslut om att ge stöd för en "särskild insats". Under sex månader har Babucarr fått besöka kliniken varje vecka och hans mamma har fått kvittera ut extra näringspreparat. Kostnad för detta: 75kr/ vecka. Nyligen fick vi, över länk, träffa Babucarr och hans mamma. Det är idag en pigg, välmående liten kille som tycks vara helt återställd.



### **Nu är det faddrarnas tur!**

När vi sist besökte Portee lät vi våra fadderbarn skicka med en digital hälsning till sina faddrar här hemma. Vi vet från de många mejl och samtal vi fått att hälsningarna blev mycket uppskattade. Många av er frågade om möjlighet att sända en hälsning till fadderbarnen på skolan. Nu ges den möjligheten!

Inför vår resa i november hoppas vi kunna ha med ett stort antal digitala hälsningar från er faddrar.

### **Gör så här:**

Spela in en kort hälsning, max 30 sekunder. Håll din mobil liggande när du spelar in. Prata engelska (den behöver inte vara perfekt vare sig grammatisk eller i uttal. Fadderbarnet kommer älska att få höra dig tala ändå).

Skicka den via Whats App till Lotta (telefonnummer: 070 523 14 71).

**Senast den 1 oktober** behöver vi ha din hälsning för att kunna arbeta med materialet.

### **Vill du vara med?**

Inget man kanske går och tänker på så här års men faktum är att det bara är 22 veckor kvar till jul. 😊

Vår årliga julmarknad slår upp sina portar lördagen den 30 november. Inför denna fortsätter vi med våra pysselkvällar **söndag 6e och söndag 20e oktober kl 16-18:30**.

Välkommen att delta med egna idéer eller skapa utifrån de idéer och material som finns på plats.

**Du vet väl att du kan följa vårt arbete även på Facebook och Instagram?**

